
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020-PP/SEMINFRA 
Objeto: Contratar Empresa Especializada na venda de combustível para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura Para 
Atender a demanda do Convenio nº 082/2019 Celebrado Entre a Setran 
e Prefeitura Municipal de Rurópolis do município de Rurópolis/Pa. Data da 
abertura 24/01/2020 horário: 09 h00min Será julgado o processo de licita-
ção na sala de licitações no prédio da Prefeitura Municipal de Rurópolis.  o edi-
tal esta disponível em www.ruropolis.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (mural 
de licitações). Mauricio de Siqueira Pereira da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 514202

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de combustíveis (ga-
solina, óleo diesel, óleo diesel s-10, carga de gás de cozinha) e óleos lu-
brifi cantes para manutenção das Secretariais, Fundos Municipais e Outros 
órgãos desta Prefeitura, conforme descrição do TR no anexo II do Edital. 
Abertura: 27/01/2020, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 08 de janeiro de 2020.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 514107

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
INEXIGIBILIDADE Nº 7/2018-1912001-INEX-PMSBP

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 0401001/2019 - CPL/PMSBP

O prazo de vigência deste Termo Aditivo terá início em 06 de janeiro de 
2020 até 06 de janeiro de 2021, passando a integrar o Contrato Original, 
mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará, 02 de janeiro de 2020.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 514203

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-1301002-CPL-PMSBP

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 230101/2017 - CPL/PMSBP

O prazo de vigência deste Termo Aditivo terá início em 02 de janeiro de 
2020 até 02 de janeiro de 2021, passando a integrar o Contrato Original, 
mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará, 30 de dezembro de 2019.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 514204

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-1301001A - CPL/PMSBP

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS 
Nº 130205/2017-PMSBP; Nº 130206/2017-PMSBP/FME E 

Nº 130207/2017-PMSBP/FMS; E Nº 130208/2017-PMSBP/FMAS
Prorroga-se o presente contrato passando a vigência a ser do dia 03/01/2020 
até 03/01/2021, conforme prevê o art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alte-
rações, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará, 31 de dezembro de 2019.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 514206

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 24 de Janeiro de 2020 
às 09hs, para Aquisição de 01 (Um) Veículo Utilitário Tipo Pick-Up Cabine 
Dupla 4x4 e 01 (Uma) Embarcação para Transporte Equipada com Motor 
de Popa (Para até 12 Pessoas) para Atender as Necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Anajás. Informações complementares e o edital 
será adquirido no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva 
Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2020 
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 24 de Janeiro de 2020 às 
14hs para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
Urnas Funerários, para Atender as Demandas do Fundo Municipal de Assistên-
cia Social e da Prefeitura Municipal de Anajás-PA. Informações complementa-
res e o edital será adquirido no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro 
José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2017. Inexigibilidade de 
Licitação nº 002/2017. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na 
prestação de Serviços de Assessoria na Área Jurídica do Município de Ana-
jás-PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada: Pinheiro 
e Melo Advogados Associados S/S. Vigência: 01/01/2020 à 31/12/2020. 
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2017. Inexigibilidade de 
Licitação nº 003/2017. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na 
prestação de Serviços de Assessoria na Contábil do Município de Anajás-
PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada: Esacon Ser-
viço Contábeis Ltda. Vigência: 01/01/2020 à 31/12/2020. 
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2017. Inexigibilidade de 
Licitação nº 006/2017. Objeto: Licença de uso (Locação) Sistema Inte-
grados de Gestão Pública nas Áreas de Contabilidade Pública e Licitações. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada: Aspec-Auto-
mação Serviços e Produtos de Informática Ltda. Vigência: 01/01/2020 à 
31/12/2020. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2019-CPL. Dispensa de 
Licitação nº 001/2019-DL. Objeto: Locação de Imóvel para Funcionamento 
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Contratante: Fundo Munici-
pal de Educação. Contratado: Osvaldo Batista Fernandes Junior. Vigência: 
01/01/2020 à 31/12/2020. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2019-CPL. Dispensa de 
Licitação nº 002/2019-DL. Objeto: Locação de Imóvel para Funcionamento 
do Depósito de merenda Escolar da SEMED. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação. Contratado: Paulo Ronaldo da Costa Cavalcante. Vigência: 
01/01/2020 à 31/12/2020. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2019-CPL. Dispensa de Li-
citação nº 003/2019-DL. Objeto: Locação de Imóvel para Suporte às Ativi-
dades da Banda de Música Municipal. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anajás. Contratado: Edgar dos Santos Fernandes. Vigência: 01/01/2020 à 
31/12/2020. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2019-CPL. Dispensa de 
Licitação nº 004/2019-DL. Objeto: Locação de Imóvel para Funcionamento 
da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social - SMTPS. Contra-
tante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratado: Luiz Carlos Pai-
xão Visozi. Vigência: 01/01/2020 à 31/12/2020. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2019-CPL. Dispensa de 
Licitação nº 005/2019-DL. Objeto: Locação de Imóvel para Funcionamento 
do Conselho Tutelar - CT. Contratante: Fundo Municipal de Assistência So-
cial. Contratada: Maria José Fernandes Cavalcante. Vigência: 01/01/2020 
à 31/12/2020. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2019-CPL. Dispensa de Lici-
tação nº 006/2019-DL. Objeto: Locação de Imóvel para Funcionamento da 
E.M.E.I. Luluzinha. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado: 
Jesus de Nazareno da Silva Farias. Vigência: 01/01/2020 à 31/12/2020. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2019-CPL. Dispensa de 
Licitação nº 008/2019-DL. Objeto: Locação de Imóvel para Funcionamento 
da Casa de Apoio em Belém, Para Atender as Demandas do Fundo Mu-
nicipal de Saúde. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: 
Ibrahim Abbas Hojeij. Vigência: 01/01/2020 à 31/12/2020. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2019-CPL. Dispensa de Licita-
ção nº 010/2019-DL. Objeto: Locação de Imóvel para Funcionamento do Alo-
jamento da Polícia Militar. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. Con-
tratado: Dolor Ferreira dos Reis Junior. Vigência: 01/01/2020 à 31/12/2020. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2019-CPL. Dispensa de 
Licitação nº 017/2019-DL. Objeto: Locação de Imóvel para Suporte aos 
Técnicos das Secretarias de Administração e Finanças. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Anajás. Contratada: Dilma da Silva Soares. Vigência: 
01/01/2020 à 31/12/2020. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2019-CPL. Dispensa de Licitação 
nº 021/2019-CPL. Objeto: Locação de Imóvel para o Funcionamento do Depar-
tamento de Vigilância Sanitária. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contra-
tado: Alexandre Leão Lima. Vigência: 01/01/2020 à 31/12/2020.

Protocolo: 514110


